



Østfold

Årsberetning 2020 for Norsk Fosterhjemsforening Østfold

Styret i Norsk Fosterhjemsforening Østfold har siden årsmøtet 2020 bestått av

Leder	Frode Aker-Bjørke
Nestleder og sekretær	Monica G Johnsen
Kasserer	Morten Schrøder
Styremedlem	Birgit Klavesbølle Alstad* <small>se note 1.</small>
Styremedlem	Ronny Rossly Larsen
Styremedlem	Gunn Lisbeth Juliussen Hjertebråten
Varamedlem	Marie Aune

Note 1 - Birgit Alstad måtte dessverre av helsemessige årsaker trekke seg fra sitt styreverv 10.11.2020

Valgkomitéen

Leder	Jan Jansen Alstad
Medlem	Tone Stamm
Medlem	Marianne Aker-Bjørke

Valgte revisorer

Jørgen Stamm
Teresa Pedersen

Årsmøte 2020

Årsmøtet ble avholdt på Quality hotell Grålum 8. februar 2020. Møtet ble ledet av styreleder Frode Aker-Bjørke. Det var 17 stemmeberettigede medlemmer til stede under årsmøtet. Årsberetning, aktivitetsplan, budsjett og regnskap ble godkjent.

Aktiviteter for medlemmene

- 8-9 februar arrangerte vi familiehjelg på Quality hotell Grålum. Mange medlemmer valgte dessverre ikke å delta siden de i motsetning til i 2019 måtte dekke oppholdet selv. I 2019 hadde foreningen økonomisk anledning til å dekke det meste av oppholdet for deltakerne, noe vi ikke hadde i 2020. Mange, men dessverre ikke alle, barnevernstjenester dekker slike kursopphold for sine fosterhjem.
- Fosterhjems kaféer – vi har i løpet av året avholdt flere fosterhjems kaféer i Halden, Askim og Greåker/Fredrikstad. På grunn av Covid-19 har vi dessverre måtte avlyse mange av dem.
- Samtalegruppa i Moss har også blitt redusert i 2020 pga Covid-19.
- Familiedagen på Ormtjenhytta i Halden som vi forsøkte å avholde både i mai og i august ble avlyst pga. Covid-19.
- Heldigvis klarte Covid-19 *ikke* sette en stopper for vår tradisjonelle førjulskos på Bondegården i Råde. 12. desember spiste vi julegrøt, vafler og deilig sjokoladecake som vi har gjort på omtrent samme tid de siste årene. Som tidligere år var det skattejakt, kos med dyrene, ponniridning og mulighet for å være med på traktortur for de som ønsket det. Og det var det mange av oss som ønsket. Alle barna fikk også utdelt en godtepose. Tilbakemeldingene fra de fremmøtte var udelt positive. Enkelte sa at dette var like koselig som alltid, mens andre var der for første gang og uttrykte "Oj, dette var hyggelig. Vi kommer igjen til neste år". Slikt er veldig hyggelig å høre.

Corona

Som nevnt ovenfor har Covid-19 lagt sterke begrensninger for hva vi har kunnet fått til av medlemsaktiviteter dette året. Siden vi ikke kunne planlegge, forberede og gjennomføre medlemsaktiviteter i særlig stor grad, satte vi oss ned og planla hva vi ellers skulle bruke tiden/året til. Mens de fleste andre fylkesforeningene har hatt svært begrenset drift i 2020, bestemte styret seg for å "se på" hva vi kunne bruke tiden til. Vi har derfor i motsetning til tidligere år jobbet svært aktivt med organisasjons- og foreningsutvikling. Som tillitsvalgte for dere vurderte vi at vi nå hadde tid og anledning til å gjennomføre ting som vi ellers ikke har tenkt på eller hatt tid til å prioritere. Covid-19 kan i så måte sies å ha hatt noe positivt ved seg. Årets organisasjonskurs skulle vært avholdt i april, men ble også avlyst.

Styres arbeid

- Det er avholdt elleve ordinære styremøter i løpet av 2020.
- 4.3.20 presenterte styret foreningen for en gruppe av fosterforeldre i Fredrikstad. Vi ble invitert til en samtalegruppe for fosterforeldre av barneverntjenesten i Søndre Nordstrand bydel, Oslo. En gruppe som de holder for sine fosterhjem i Østfold.
- 11.3.2020 hadde vi møte med Fylkesmannen i Oslo og Viken. Et møte der vi fikk fortalt om hva vi driver med og hva vi er opptatt av. Fylkesmannen på sin side redegjorde fra sitt ståsted som tilsynsmyndighet for fylkets barneverntjenester.

- Det er avholdt to møter med BUFetat i Sarpsborg hhv. 13.5.2020 og 8.10.2020. Her redegjorde vi for status i vårt arbeid samt oppfordret BUFetat til å fremsnakke foreningen vis á vis østfoldkommunene. Vi avtalte også å få komme på PRIDE-kurs. BUFetat på sin side informerte om sitt arbeid, betydningen av barnevernsreformen og om øvrig status. Nyttige møter for begge parter.
- Fosterhjemskontakt. Styret vurderer at det er viktig å gjøre foreningen så synlig som mulig. Vi er derfor opptatt av å ha jevnlig innlegg i Fosterhjemskontakt. Både med forslag til artikler og på siden "Nytt fra fylkene". Ved å være synlig, opprettholder vi kontakten med medlemmene våre og informerer om hva vi gjør samt at eksterne samarbeidspartnere og interessenter får et innblikk i våre aktiviteter og øvrig arbeid.
- Styreleder har i løpet av året deltatt på flere regionmøter med de øvrige fylkeslederne i Region øst. I 2020 har samtlige møter blitt avholdt digitalt. Hovedstyreleder, regionkontakt og generalsekretær har også deltatt på disse møtene. Agenda på møtene har vært status fra fylkene, utfordringer og orientering fra generalsekretær om sekretariatets arbeid. Svært nyttig og lærerik møtearena.
- I juli/august startet vi opp med en planlagt ringerunde til alle medlemmene. Det ble utarbeidet en mal slik at samtaleene skulle fortone seg noenlunde like uavhengig av hvem fra styret medlemmene snakket med. Det var likevel rom for det enkelte medlem til å ta opp det de måtte ha på hjertet. Ringerunden har vært svært positiv i den forstand at vi har blitt bedre kjent med medlemmene våre og vi har fått gode tips, idéer og tilbakemeldinger til vårt videre arbeid. Forhåpentligvis har også mange av medlemmene opplevd samtaleene som gode og nyttige. Noen svært få var tydelige på at de *ikke* ønsket å prate med oss. Dessverre har vi ikke rukket å ringe til alle da dette viste seg å bli en tidkrevende oppgave. Ringerunden fullføres første halvår i 2021.
- I oktober og november har leder og nestleder sammen eller hver for seg besøkt syv av Østfolds tolv barneverntjenester – Hvaler, Råde, Marker, Skiptvet, Sarpsborg, Aremark og Indre Østfold kommuner. De øvrige fem er planlagt i januar/februar 2021 – Covid-19 avgjør. Disse møtene har vært særs matnyttige for oss. Vi har hatt en klar agenda, møtestrategi og mål for disse møtene. Alt dette er barneverntjenestene skriftlig gjort oppmerksom på i forkant av møtene slik at møtene kan være så produktive og konstruktive som mulig. Vi har også ønsket at barnevernsleder/beslutningstaker skal delta på møtene. Agendaen har vært omfattende og møtene har hatt en varighet på ca. 90 minutter. Medlemsverving – barneverntjenesten selv som støttemedlem, kommunen melder alle sine fosterhjem inn som medlemmer hos oss samt dekning av kurskostnader på helgesamling i regi av Norsk Fosterhjemsforening har vært noen av våre viktigste punkter på agendaen. Status hos barneverntjenesten og i vår forening samt innhenting av data har også vært saker som er tatt opp med alle barneverntjenestene. Vi erfarer at det er stor forskjell og en del ulikheter mellom de ulike barneverntjenestene i Østfold. Alle møtene har vært gjennomført i en hyggelig tone og i samarbeidets ånd. Vi ønsker å bygge et fundament av gjensidig respekt og forståelse for hverandres oppgaver. Slik har vi et godt utgangspunkt i de tilfellene der vi som forening bistår enkeltmedlemmer i dialog og møter med barneverntjenesten der hvor samarbeidet (mellom fosterhjemmet og saksbehandler) har gått "litt i stå."
- I forbindelse med fagsamlingen 6-7 februar 2021 er det i 2020 gjennomført to samarbeidsmøter med Norsk Fosterhjemsforening Buskerud.
- 3.12.2020 deltok leder og nestleder på fylkesledermøte om regionreformen. Her kom det klare signaler fra hovedstyrets leder, Lene P Våmartveit, om at det på landsmøtet i 2021 vil bli fremmet forslag om at Norsk Fosterhjemsforening må ta regionreformen innover seg slik at foreningene i de nye regionene/fylkene slår seg sammen til én ny fylkesforening. Østfold og Buskerud tok dette på alvor og startet umiddelbart opp dette arbeidet mtp vedtak om sammenslåing allerede på årsmøtet 2021. Saken har vært

oppe til drøfting mellom Buskerud og Østfold tidligere, men lagt "på vent" på grunn av manglende svar fra Akershus. Vi fant likevel nå ut, på bakgrunn av klare signaler fra hovedstyret, at én av tre fylkesforeninger i Viken ikke kan være et hinder for at de to andre foreningene følger opp dette.

- FACEBOOK – det er relativt liten medlemsaktivitet i Facebook-gruppa vår. Andre fylkesforeninger melder om livlige diskusjoner og meningsutvekslinger der. Det er også våre medlemmer mer enn velkommen til. Styret benytter gruppa til å holde dere oppdatert med siste nytt, komme med påminnelser osv. Ingen medlemmer går glipp av noe ved ikke å være med i Facebook-gruppa. Denne er ment som et supplement til korrespondanse via e-post, og er ønsket brukt på en måte som gir styret en nærmere/tettere kontakt med medlemmene.
- INSTAGRAM – senhøsten 2020 opprettet vi en Instagramkonto for å forsøke å gjøre oss mer synlig i landskapet. Skal foreningen vår få gjennomslag for synspunkter og politiske krav, er det viktig at "folk flest" kjenner til oss og sympatiserer med sakene våre. I tillegg er dette en måte å gi alle våre støttemedlemmer et innblikk i hva vi er opptatt av og driver med.

Kontor

Vi leier kontor i Tor Sørnes vei 19 A, 1523 Moss. Der avholder vi styremøter og samtalegruppe. Behovet for- og ønsket om opprettholdelse av kontoret har vært vurdert i løpet av 2020.

Økonomi

Kasserer har på en god måte ført regnskapet i 2020. Det er utvist god kostnadskontroll og styring på økonomien i foreningen

Tipper du gjennom Norsk Tipping? Uten at det koster deg én krone, kan Norsk Fosterhjemsforening Østfold få tilskudd til sin økonomi via Grasrotandelen til Norsk Tipping. Det vil komme alle medlemmene til gode ved at vi blant annet kan ha flere gratisarrangement. I 2020 mottok vi snaue 20.000 kr på bakgrunn av *kun* 42 grasrotgivere. Vi har per i dag 408 medlemmer. Med partnere, voksne barn, storfamilien, naboer osv. ser vi at det er et meget stort inntektspotensial her. Vi oppfordrer derfor **alle** medlemmer m/ familie til å bli grasrotgiver.

Det eneste du trenger å gjøre er å sende en SMS til nr. 60000 med kodeord og vårt organisasjonsnummer, altså:

GRASROTANDELEN 875673122 (til nr 60000)

Medlemsutvikling

Per 31.12.2020 har vi i Østfold 395 medlemmer. Det er fordelt på hhv 272 ordinære medlemmer og 123 støttemedlemmer. Det er en markant oppgang av støttemedlemmer fra ni støttemedlemmer ved årets inngang til hele **123** ved årets utgang.

En meget stor økning som vi meget glad og takknemlig for.

Når det gjelder ordinære medlemmer er tallet dessverre noe nedadgående. Det må vi følge nøye med på og forsøke å motvirke. Flere medlemmer har avsluttet medlemskap hos oss i 2019, nye har kommet til. Rekruttering av nye *ordinære* medlemmer vil derfor ha styrets fokus i 2021.

Totalt i dag	395
Antall nye medlemmer i 2020	149
Antall medlemmer	272
Antall støttemedlemmer	123
Antall ikke betalt medlem	
Antall ikke betalt støttemedlem	
Totalt utmeldte	47

Vi skal fortsatt jobbe med medlemsrekruttering der vi har anledning – gjennom BUFETAT, barneverntjenestene, private barnevernsinstitusjoner og under arrangementene våre.

Når det gjelder støttemedlemmer er det likevel ute hos medlemmene det største potensialet for å verve støttemedlemmer ligger. 272 ordinære medlemsfamilier har til sammen et enormt stort nettverk. Hvis *hver* medlemsfamilie i 2021 klarer å verve fem medlemmer/støttemedlemmer, vil det potensielt kunne bli over 1000 nye.

Enkelte av våre medlemmer meldte inn 10-14 nye støttemedlemmer hver i 2020. Tusen takk for det.

Styrets erfaring i 2020 var at dette var en relativt takknemlig oppgave å utføre. Oppgaven *bør* gjøres, og vi traff nesten ingen på vår veg som ikke var enig med oss om sakene våre, og som ikke ønsket å støtte oss gjennom et støttemedlemskap til 250 kr per år.


Styret kan ikke gjøre denne jobben alene. Dette bør vi gjøre sammen *i - og for* vår alles felles interesse.

Medlemstall per

31.12.09 – 213
31.12.10 – 232
31.12.11 – 238
31.12.12 – 239
31.12.13 – 254
31.12.14 – 262
31.12.15 – 283
31.12.16 – 317
31.12.17 – 312
31.12.18 – 315
31.12.19 – 291
31.12.20 – 395


.....

Frode Aker-Bjørke
leder


.....

Monica G. Johnsen
sekretær

